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Bilag 6 - Behandling af høringssvar og indsigelser 
 
Forslag til regulativ for Viborg Søerne – Nørresø og Søndersø har været i offentlig høring fra den 1. septem-
ber 2017 til den 27. oktober 2017. 
 
Høringssvar/indsigelser 
Der er modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse  
1 Michael Seide, Danske karpe og specimenfiskere 6. august 2017 
2 Freddy Nicolaisen, Viborg Fiskeriforening. 25. september 2017 
3 Vagn Dissing, Danmarks Naturfredningsforening, Vi-

borg 

25. september 2017 

4 Michael Dickenson, borger i Viborg Kommune 27. september 2017 
5 Irene Lauridsen, Udviklingskonsulent ved Dansk Kano 

og Kajak Forbund 

12. oktober 2017 

6 Kai O. Andersen, SF, Viborg 12. oktober 2017 
7 Mette Schmidt Hermansen, Sekretariatschef, Midt- og 

Vestjyllands Politi 

20. oktober 2017 

8 Christian Skov, Lektor, DTU Aqua 23. oktober 2017 
9 Mark Hemmingsen, karpefisker og borger i Viborg 

Kommune 
27. oktober 2017 

10 Møde med Samarbejdsudvalget for Viborg Søerne 25. september 2017 
 
Notatets opbygning 
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse.  
 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

• Resumé af indsigelsen 
• Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  
• Konklusion på høringssvar 

 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
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Høringssvar   Resumé  Administrative bemærkninger  Konklusion  

1 Af en henvendelse på baggrund af be-
handlingen af sag nr. 6 om administra-
tionsgrundlaget på Klima- og Miljøud-
valgets møde den 22. juni fremgår: 

• At de mener, at administrati-
onsgrundlaget stoppe rekrea-
tivt karpefiskeri i Viborg Sø-
erne, 

• At de erkender behovet for, at 
nedsætte den samlede næ-
ringsstofbelastning i Viborg 
Søerne, og 

• At de ønsker at bidrage til en 
forbedret tilstand af Viborg 
Søerne. 

De har derfor udarbejdet nogle løs-
ningsforslag, som er: 

• 1. Mede-/karpekonkurrencer 
skal anmeldes til- og godken-
des af Viborg Kommune.  

• 2. Ved fiskeri efter karper må 
benyttes forfoder, der må dog 
max. anvendes 0,5 kg. pr. dag 
pr. person. 

• 3. Forbud mod at genudsætte 
skaller og brasen. 

De henviser samtidigt til, at Skander-
borg Kommune har indført en lig-
nende løsning. 
 

Samfundsmæssigt anvendes der store ressourcer på at reducere 
fosfor belastningen og restaurere Viborg Søerne. På den bag-
grund foreslår forvaltningen, at der bruges et forsigtigheds prin-
cip. Så anvendelse af forfodring kræver kommunens tilladelse. 

Regulativets tekst ændres til: ” Af 
hensyn til søernes miljøtilstand, må 
der ikke uden kommunens tilladelse 
forfodres.” 

2 
 

I høringssvaret gengives de overord-
nede punkter fra høringssvar 1. Dertil 
mener de dog også, at et totalforbud 
mod rekreativt medefiskeri ikke stem-
mer overens med kommunens hand-
ling i forbindelse med fodring af æn-
der. De foretrækker ”nudging” ligesom 
ved fodring af ænder. Endelig giver de 
et beregningseksempel på en ivrig 

Der henvises til behandlingen af høringssvar 1. Der henvises til behandlingen af hø-
ringssvar 1. 
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lystfisker, som vil bidrage med 161 g 
P i løbet af en hel sæson. 

3 Dette høringssvar er kun forslag til re-
daktionelle rettelser. 

 De redaktionelle rettelser er så vidt 
muligt indarbejdet.  

4 Der er henvist til kommentarer sagt på 
borgermødet, fremsat redaktionelle 
forslag til formuleringer, og derudover 
er der fremsat følgende: 
At det er dejligt at maksimal hastighed 
fastholdes. 
At søerne er uegnet til vandscootere 
og jetski. 
At reglen om identifikation af motor-
drevne fartøjer kan være udmærket, 
men at motorbåde ikke ligger fast i Vi-
borg Søerne. 
At sejladsreglerne bør suppleres med 
bestemmelser om vigepligt, at føre lys 
og opankring foran anden mands 
grund. 
At der er landzonearealer nord for 
Nørresø og Søndersø. 
At der savnes retningslinjer for sik-
ringsanlæg, der må udføres langs sø-
bredden. 
At der savnes beskrivelse af eksem-
pelvis udløb fra sØnæs og broen un-
der Randersvej. 

Vandscootere og jetski er ikke tilladt på søerne, og såfremt dette 
skal tillades ved et arrangement skal politiet godkende dette. 
Identifikation af motorbåde fastholdes, og der laves skilte med in-
formation om reglerne for sejlads på søerne med motordrevne 
fartøjer. 
Sejladsbestemmelserne er suppleret med bestemmelser fra det 
gældende regulativ om at føre lys og opankring. 
Det er vurderet, at der ikke er 2 m bræmmer langs søerne, idet 
begge søer ifølge kortmateriale ligger i byzone. 
Udførelse af sikringsanlæg langs søbredden reguleres af natur-
beskyttelsesloven. Der er derfor ikke fastlagt retningslinjer i regu-
lativet. 
Beskrivelse af udløb af spildevandsledninger og broen er tilføjet i 
regulativet. 

Forvaltningen har på baggrund af 
høringssvaret tilrettet regulativet.  

5 Dette høringssvar er et spørgsmål om 
hvad ændringerne af bestemmelserne 
for anlæg, herunder broer vil betyde 
for kajakroerne. 

Afsender kan kontakte den lokale kano- og kajakklub for dialog 
om hvordan en bro skal udformes, så den opfylder en kajakroers 
behov. 

Forvaltningen vurderer, at spørgs-
målet ikke giver anledning til at æn-
dre regulativet.  

6 Der er i dette høringssvar fremsat et 
forslag om sønære gangstier. 

Gangstier udenfor søarealet reguleres ikke af regulativet. Der 
kan henvises til ”Udviklingsplan for Viborg søerne”. 

Forvaltningen vurderer, at spørgs-
målet ikke giver anledning til at æn-
dre regulativet.  

7 Der er i høringssvaret forslået redakti-
onelle rettelser og præcisering af be-
stemmelserne for sejlads i afsnit 5.1, 
idet disse er svære at håndhæve for 
denne myndighed. Konkret er der fo-
reslået at begrænse adgangen til sej-
lads til kl. 7-21. Endeligt foreslås det, 

Forvaltningen vurderer, at politiets forslag om tidsbegrænsning af 
sejlads til et bestemt tidsrum af døgnet primært vil være af hen-
syn til politiets muligheder for at håndhæve støj.  
Der er indarbejdet krav til afstand for opankring af båd udfor an-
den mands søbred, herudover vurderer forvaltningen ikke det er 
muligt at præcisere nærmere. 

Forvaltningen har indføjet i regulati-
vet, at opankring udfor anden 
mands søbred må ikke foretages 
nærmere bredderne end 30 m.  
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at reglerne, der er fastsat i afsnit 5, 
skiltes på de oftest anvendte ad-
gangsveje til søerne og, at regulativet 
offentliggøres på Viborg Kommunes 
hjemmeside og på www.politi.dk. 

Forvaltningen vil revidere skiltningen, når regulativet er endeligt 
godkendt. Regulativet offentliggøres på kommunens hjemme-
side. 

8 Der er fremsat redaktionelle rettelser 
til regulativet samt konkrete forslag til 
At ikke at give tilladelse til forfodring af 
hensyn til søernes tilstand, men dog 
sådan at kommunen kan give tilla-
delse til forfodring i forbindelse med 
større arrangementer. 
At indskrive de gældende regler for 
myndigheders udførsel af videnskabe-
lige eller overvågningsmæssige fiske-
undersøgelser. 
At give forbud mod at bruge trykim-
prægneret træ til anlæg i søerne. 

Forvaltningen har indskrevet de udvidede regler for myndighe-
dernes udførsel af videnskabelige eller overvågningsmæssige fi-
skeundersøgelser. 
Forvaltningen har indskrevet en bestemmelse om, at der ikke må 
anvendes træ, der er behandlet på en sådan måde, at det kan 
forurene søen med miljøfremmede stoffer. 
 

Forvaltningen har indarbejdet for-
slagene i regulativet. 

9 Der er fremsat de samme forslag som 
ved afsender 1 og 2, dog med undta-
gelse af bortskaffelse af skaller og 
brasen. Dertil fremsætter afsender en 
række bemærkninger til redegørelsen, 
herunder: 
At der ikke er sket øget medefiskeri, 
At miljøtilstanden ikke er rigtig. 
At han selv har registreret adskillige 
vandplanter 

Forvaltningen er bevidst om der ikke er øget medefiskeri, men 
der har været øget fokus fra Viborg Fiskeriforening m.fl. på at be-
vare medefiskeriet med forfodring og afholde konkurrencer her-
for. 
Kommunen foretager ikke overvågning, og beskrivelsen af Vi-
borg Søernes tilstand er simpel gengivelse af vandområdepla-
nen. 
Registreringen af vandplanter er taget til efterretning, men er ikke 
indført i regulativet, da data ikke er kontrolleret. 
Fodring af fugle og fisk kan sidestilles med hensyn til påvirkning 
af søernes tilstand, men fiskeri kan reguleres ved regulativet, 
fordi man kaster foderet direkte i søerne, og det gør man ikke 
nødvendigvis ved fodring af ænder, og dermed kan dette ikke re-
guleres via regulativet.  

Bemærkningerne har ikke givet an-
ledning til ændringer i regulativet. 

10 Der er følgende bemærkninger fra 
Samarbejdsudvalget for Viborg Sø-
erne: 
Det anbefales at lave og give en vel-
komstmappe til nye ejere om reglerne 
for bebyggelse af arealer langs Viborg 
Søerne. 
Der spørges til om der er overvejelser 
omkring broer og fugleskræmsler, og 

Forvaltningen vil, når regulativet er endeligt vedtaget, udarbejde 
relevant informationsmateriale. Det vurderes ikke, at der bør ind-
arbejdes yderligere bestemmelser om udformning mv. af både-
broer. 
Forvaltning har ændret bestemmelserne i forhold til forslag om 
registreringsnumre på motordrevne fartøjer. 
Forvaltningen har vurderet, at forfodring ikke skal lempes, og 
fastholder forbuddet mod forfodring af hensyn til søernes tilstand. 
 

Forslag om ændringen for identifi-
kation af motordrevne fartøjer er 
indarbejdet. 



 5

om flere brinkanlæg fortrænger fug-
lene til andre steder. Eksempelvis bro-
erne. 
Der var ingen kommentarer til redukti-
onen af arbejdsbæltet. 
Der var foreslået en ændring af regi-
streringsnumre fra 50 mm til 100 mm 
og placering på hver side af stævnen, 
og mere restriktiv. 
Der er forslag om, at reglerne for for-
fodring ved medefiskeri lempes. 
Der er forslag om et let læseligt regle-
ment for Viborg Søerne. 
Desuden blev der foreslået redaktio-
nelle ændringer. 

 
 


